Lei nº 8666/93 e suas alterações legais, o que mutuamente aceitam e outorgam, mediante as cláusulas e 
condições conforme segue.  

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  
O presente contrato tem por objeto a prestação dos serviços de administração de vale-alimentação conforme 
especificações, que seguem:  
- Entrega de até 2.500 (dois mil e quinhentos) vales alimentação mensais, na modalidade cartão magnético;  
- O valor máximo de cada cartão do vale alimentação, considerando 23 (vinte e três) dias úteis no mês é de 
até R$ 231,61 (duzentos e trinta e um reais e sessenta e um centavos) para cada servidor, sendo que o custo 
unitário de cada unidade de vale-alimentação, é de R$ 10,07 (dez reais e sete centavos), podendo ser altera-
do de acordo com a deliberação e necessidade do Município, sendo a taxa de administração incidente sobre